
Valsts ieņēmumu dienesta  

rīkotās cenu aptaujas 

 “Valstij piekritīgās mantas – 3 vieglo automašīnu un 1 kravas transporta furgona 

realizācija” 

Ieinteresētās personas jautājumi un komisijas sniegtās atbildes 

2022.gada 24.janvārī 

 

Valsts ieņēmumu dienesta ar 2020.gada 11.maija rīkojumu Nr.45/f “Rīkojums par 

komisijas izveidošanu pakalpojumu iegādei saistībā ar valstij piekritīgo mantu un valstij 

piekritīgās mantas realizācijai” izveidotā komisija (turpmāk – Komisija) ir saņēmusi 

ieinteresētās personas jautājumus par cenu aptaujas “Valstij piekritīgās mantas – 3 vieglo 

automašīnu un 1 kravas transporta furgona realizācija” uzaicinājumu un vienlaikus ar 

atbilžu sniegšanu jautājumu iesniedzējam ievieto šo informāciju VID mājas lapā internetā: 

www.vid.gov.lv, sadaļā “Par VID” (apakšsadaļā “Rīcība ar valstij piekritīgo mantu”). Saite uz 

cenu aptauju dokumentiem VID mājas lapā internetā:  https://www.vid.gov.lv/lv/cenu-aptauja-

par-3-vieglo-automasinu-un-1-kravas-transporta-furgona-realizaciju-lidz-2022gada  

 

 

1. Jautājums:  

Vēlējos uzzināt par valstij piekritīgās mantas realizāciju - konkrēti automašīnu. 

Ja aprakstā minēts, ka nav reģistrācijas apliecības, vai tas nav šķērslis, lai pēc tam auto 

reģistrētu uz sava vārdu, ja mans finanšu piedāvājums uzvar? 

Vai ir papildus izmaksas, kas man būs jānomaksā, ja iegādāšos kādu no automašīnām? 

( sodi , ekslutācijas nodokļi utml.) 

 

 

1. Atbilde:  

Komisija paskaidro, ka tas, ka realizējamam valstij piekritīgajam transportlīdzeklim nav 

reģistrācijas apliecība, nav šķērslis, lai jaunais īpašnieks to reģistrētu uz sava vārda VAS “Ceļu 

satiksmes drošības direkcija” (CSDD).  

Personai, reģistrējot transportlīdzekli CSDD, jāuzrāda transportlīdzeklis numuru 

salīdzināšanai, VID valstij piekritīgās mantas realizācijas rēķins un valstij piekritīgās mantas 

aprakstes un novērtējuma akts, ar kuru VID pārstāvis transportlīdzekli būs nodevis jaunajam 

īpašniekam. 

Personai, kura cenu aptaujas ietvaros iegādājas transportlīdzekli, papildu izmaksas ir 

saistītas ar transportlīdzekļa reģistrācijas izmaksām CSDD uz sava vārda, tajā skaitā, arī par 

transportlīdzekļa numuru salīdzināšanu un jaunas reģistrācijas apliecības saņemšanu, saskaņā 

ar CSDD cenrādi.  

Komisija paskaidro, ka iepriekšējo īpašnieku saistības, piemēram, administratīvo 

pārkāpumi sodi, un nenomaksātais ekspluatācijas nodoklis par iepriekšējiem kalendārajiem 

gadiem, jaunajam īpašniekam nav jāmaksā.   

 

  

2. Jautājums: 

vai šis auto ir iedarbināms? 

 
 

https://www.vid.gov.lv/lv/cenu-aptauja-par-3-vieglo-automasinu-un-1-kravas-transporta-furgona-realizaciju-lidz-2022gada
https://www.vid.gov.lv/lv/cenu-aptauja-par-3-vieglo-automasinu-un-1-kravas-transporta-furgona-realizaciju-lidz-2022gada


2. Atbilde:  

Komisija sniedz informāciju, ka vieglā plašlietojuma automašīna Audi A4 ar valsts 

reģistrācijas numuru LS908 tika iedarbināta. Ar to tika uzbraukts un nobraukts no evakuatora 

platformas, un noparkota stāvvietā. Šobrīd automašīna atrodas stāvvietā ar noņemtu klemmi no 

akumulatora.  

 

 

  

 

 

 

 


